[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об отчете постоянной комиссии

Думы Кондинского района по вопросам промышленности, сельского хозяйства, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли за 2020 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской Федерации»,  решением Думы Кондинского района от 16 февраля 2016 года № 63 «Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, утверждения и опубликования отчетов органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Кондинского района», пунктом 21 статьи 8 приложения к решению Думы Кондинского района от 16 февраля 2016 года № 65 «Об утверждении Регламента работы Думы Кондинского района», заслушав и обсудив информацию  о результатах деятельности постоянной комиссии Думы Кондинского района по вопросам промышленности, сельского хозяйства, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли за 2020 год, Дума Кондинского района решила:

Отчет о результатах деятельности постоянной комиссии Думы Кондинского района по вопросам промышленности, сельского хозяйства, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли за 2020 год принять к сведению (приложение).

Председатель Думы Кондинского района                                        Р.В.Бринстер

пгт. Междуреченский

11 февраля 2021 года

№ 755

Приложение к решению

Думы Кондинского района

 от 11.02.2021 №755

ОТЧЕТ

О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННОЙ КОМИССИИ

ПО ВОПРОСАМ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА, СВЯЗИ, СТРОИТЕЛЬСТВА, ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ, ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ТОРГОВЛИ

ДУМЫ КОНДИНСКОГО РАЙОНА ПЯТОГО СОЗЫВА

ЗА 2020 ГОД

Постоянная комиссия по вопросам промышленности, сельского хозяйства, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслуживания, природных ресурсов и торговли Думы Кондинского района, сформированной из глав поселений входящих в состав муниципального района, депутатов представительных органов указанных поселений, избираемых представительными органами поселений из своего состава, создана  для подготовки и предварительного рассмотрения вопросов, относящихся к ведению Думы, осуществления контрольных полномочий,      а также для содействия реализации решений Думы, из числа депутатов Думы, является постоянно действующим органом Думы Кондинского района, осуществляет свои функции непрерывно, как во время сессии Думы, так и в период между ними.

В своей деятельности комиссия руководствовалась законодательством Российской Федерации, другими законодательными актами, а также законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, уставом Кондинского района, решениями районной Думы  и положениями о комиссии.

СОСТАВ КОМИССИИ Думы Кондинского района, сформированной из глав поселений входящих в состав муниципального района, депутатов представительных органов указанных поселений, избираемых представительными органами поселений из своего состава (5 чеовек):

	1.
	Дерябин Сергей Александрович
	- председатель Комиссии;

	2.
	Гандзюк Владимир Романович
	- заместитель председателя  Комиссии;

	3.
	Брюхов Александр Валерьевич
	- секретарь Комиссии;

	4.
	Карякин Игорь Викторович
	- член Комиссии;

	5.
	Балашов Николай Александрович
	- член Комиссии.

	2020 год

	1.
	Количество заседаний
	1(20.02.2020)

	0
	Количество рассмотренных вопросов
	1 (МПА)

	3.
	Рассматриваемые вопросы
	-Об отчете постоянной комиссии Думы Кондинского района по вопросам промышленности, связи, строительства, ЖКХ, бытового обслуживания, природных ресурсов  и торговли за 2019 год;

	4.
	Рекомендовано проектов к рассмотрению Думой Кондинского района
	- 1, из них 1 принят Думой Кондинского района.

	5.
	Количество рассмотренных информационных вопросов
	-0

	6.
	Рекомендации по внесению изменений в проекты решений Думы и организации работы Думы
	Рекомендаций по внесению изменений не выносилось

	7.
	Протокольные поручения, инициативы, вынесенные на заседание Думы Кондинского района
	Протокольные поручения на заседании не выносились

	8.
	Разработка предложений для рассмотрения Думой Кондинского района
	Предложений для рассмотрения Думой не выносилось

	9.
	Подготовка заключений по вопросам, внесенным на рассмотрение Думы Кондинского района
	Вопросы для подготовки заключений не направлялись.

	10.
	Сопровождение заседаний комиссии должностными лицами Думы Кондинского района
	Без сопровождения.

	11.
	Участие должностных лиц администрации Кондинского района/других служб

	12.
	Участие членов других постоянных комиссий Думы Кондинского района
	Участвовали в совместных заседаниях постоянных комиссий Думы Кондинского района 26.03.2020, 15.12.2020.

	13.
	Участие представителей прокуратуры Кондинского района
	Представители прокуратуры не участвовали в заседаниях.

	14.
	Разное
	Члены комиссии принимали участие в  публичных слушаниях по внесению изменений в Устав района, рассмотрению проектов бюджета, отчета о его исполнении, в рабочих совещаниях по обсуждению промежуточных и годовых итогов реализации муниципальных программ.

Участвовали в благотворительных акциях, проводимых на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Кондинского района (помощь в организации подготовки детей к школе, ветеранам ВОв и т.д.), акциях в поддержку медиков и граждан 65+ во время пандемии.